1. Hæresis contra presentem doctrinam & contraria Catholica veritas.
2. Exponuntur objecta testimonia S. script.
3. Et authoritates quorundam SS. PP.
4. Beati de facto DEV M vident.

Amenorum error fuit, quos refert Armachanus l. 14. c. 1. & cuiusdam Almarici tempore Innocentii III. quod DEUS per nullam potentiam ab aliquo intellectu creature intuitivè videri possit. Cujus opposita sententia est de fide ex SS. litteris 1. Jo. 3. videmus nunc per spectulum in anigmate, tunc autem facie ad faciem &c. Taliæ habentur Matt. 5. & Matt. 18. Ex qua infallibiliter sequitur altera pars conclusionis: quia actus probat potentiam, & confirmat speciali ratione S. Doctor: Possibile est ut creatura rationalis confeatur suam beatitudinem: sed ejus beatitudo consistit in clara visione DEI: ergo possibile est ut creatura rationalis DEUM videat.

2. Neque obstante primò illa script. loca, quibus negari videtur possibilis creatæ visionis, uti

& intuitivâ, quæ DEUS ut in se est, cognoscitur, & per analogiam ad visionem corpoream, visa appellatur, verè visa magna! Ex 2. quā mentes beatæ Regem in decoro suo videbunt. Il. 33. non amplius in umbra fidei, sed luce gloria, non in anigmate, sed facie ad faciem. 1. Corinth. 13. Hujus existentiam & possibiliteratatem presenti disputatione disquirimus, & à certis ad incertiora progredimur.

cum 1. Tim. 2. DEUS dicitur invisibilis, &c. 6. quem nullus hominum vidit, sed nec videre potest. & 1. Jo. 1. DEV M nemo vidit unquam. Nam Resp. Hæc loca secundum SS. PP. interpretationem intelligenda esse juxta contextus diversitatem vel de visu corporeo, vel de visione, que fit viribus ac lumine naturæ, vel in hac vita secundum legem DEI ordinariam, vel tandem de visione comprehensivæ DEI, qualem non tantum haberi posse, sed se ipsis de facto habere, jactabant heretici Anomæi, ut refert Theodoret. 1. 4. heret. fab.

Neque obstante secundò authoritates quorundam SS. PP. velut Hieron. in c. 1. Isaïa dicentes, nullam creaturam videre faciem DEI juxta naturam sua proportionem. S. Basil. l. 1. contra Eunom. Substantiam DEI esse omnibus, præterquam Virginem, & Spiritui S. invisibilis. S. Christof. ho. 14. in Jo. nec Prophetas, nec Angelos DEV M vidisse, sed solum filium & spiritum S. Dicendum enim est cum S. D. huc a. 1. ad 1. Hos aliosque SS. PP. de quorum mente & sensu aliunde

## De existentia & possibiliitate visionis DEI.

65

fatis constat, solum negasse, quod creature posse  
competere comprehensiva DEI cognitio, siquidem  
disputabant contra Eunomium & Anomos ha-  
reticos, qui dicebant, se etiam naturali cognitio-  
ne DEUM comprehendere. Et hoc colligit cito-  
nus S. D. ex verbis Chrysost. paulo post predicta  
verba subiectis, quibus visionem vocat *ceriflammam*  
*Patrii conflagrationem, & comprehensionem tantam,*  
*quantam Pater habet in Filio. Qui etiam ho. 69.*  
ad pop. inquit: *Beatos Regem ipsum contueri, ma-*  
*nifeste non per introitum, non per enigma, non per*  
*speculum, sed facie ad faciem, non per fidem, sed*  
*per speciem. quid clarius?*